spiritualia jurisdictionem recepit. Die vero Dominica

proxima ante Ascensionem, apud Lameheth, fuit con-

secratus ; et in Yigilia Trinitatis proximo sequente,

primos ordines suos fecit apud Merleberge ; et die

Apostolorum Petri et Pauli proximo sequente, apud

Lincolniam fuit intlironizatus.

Eodem anno archiepiscopus Bonefacius visitavit

omnes viros religiosos et moniales de episcopatibus

Cantuariensi, Koffensi, Londoniensi, Norwicensi, Heli-

ensi, Lincolniensi ; capiens de unaquaque domo reli-

giosa quatuor marcas pro sua procuratione. Et veniens

ad nos, dedit nobis litteras suas episcopo Gonventrensi^

testimoniales, quod inspexerat privilegium monasterii

nostri, quod habemus de Papa Alexandro, mandans,

quod contra tenorem privilegii nostri nos non moles-

taret, nee ab alio permitteret molestari.

Anno gratise MCCLIV., in quindena Paschse, con-

venerunt magnates Angli?e apud Westmonasterium
;

et misit dominus rex nuntios suos de Wasconia. Qui,

habito consilio cum regina et comite Ricardo, petie-

runt cum effectu decimam trium annorum domino

regi concessam ; datis executoribus a domino Pa]Da

super negotio crucis et decima colligenda, episcopo

Hugh Mortimer. - Roger de Weseham.
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Norwicensi,^ episcopo Cicestrensi,^ et abbate West- A.D. 1254.

mostre.'^

Eodem anno fecimus pacem cum Philippo Lovel et Settlement

magistro H. filio ejus, de decimis de Carduillebam, et ^jti^gc.. ^f

dedimus eidem H. decern marcas die Sancti Jobannis Carding-

Baptistse pro areragiis septem annorum prsecedentium.

Eodem anno fecimus borreum novum apud Sorte- New bam

grave, et stabulum magnum apud Dunstaple.
grave*^

Eodem anno emimus bladum de Humbritisbo, pro Corn in

centum solidis ; scilicet quamlibet acram frumenti et ^^^^f 2'

avense pro duobus solidis. - an acre.

Eodem anno misit dominus rex de Wasconia pro Prince Ed-

regina et filio suo Edwardo ; et circa festum Sancti the queen

Petri ad Yincula mare transivit, et cum omni prospe- g» to Gas-
conv

ritate in Wasconiam pervenit. Et inter bsec, castrum Aug.'i.

de la Reole ei cum multis prisonibus redditum est, Capture of

T 1 1 X I^a Eeole.
quod per annum obsederat.

Eodem anno venit Papa Innocentius quartus Romam, Innocent

qui per plures terras per decem annos exulaverat. to Rome.

Eodem anno comes Ricardus in castro de Bercbam- Tower of

stede turrim cum tribus stadiis fecit levari, et plumbo Berkhamp-

cooperiri ; et multum maremium de parco de Soingdone ^ stead built

fecit cariari
;
quod multum mercato de Dunstaple no- of Com-

cuit, propter bigarum captionem. ^^^l-

Eodem anno, circa festum Assumptionis,^ mortuus ^^^*^^
est H[ugo] episcopus Heliensis, qui quondam fuerat ^^roid, bi-

abbas de Sancto Edmundo ; et ei substitutus magister ^^^P^^^^y-

Wpllelmus] de Kirkenni.

Eodem anno mortuus est subito Walterus de Cau- Behaviour

vertone, prior de Neubam ; et Stepbanus, canonicus ^eau-

ejusdem domus, eidem substitutus. Qui cum per ordi- champ at

narium loci, ad mandatum episcopi, fuisset installatus, prioiy.

supervenientes W[illelmus] de Bellocampo, patronus

loci, et domina Hida uxor sua, de bis, quae facta fuerant,

1 Walter Suffield.

2 John Biscop.

^ Richard de Crokesleye.

Sundon ?

Aug. 15. He died Aug. 6.
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A.D. 1254. veliementer indignati, minis et terroribus priorem extra

portam ire fecerunt, et ab eis petere installationem.

Quo facto, dominus W[illelmus] cepit eum per manum,
et duxit in chorum, et iterum auctoritate sua, ut patro-

nus, ipsum installavit, in injuriam episcopi Lincolniensis.

Wool sold. Eodem anno vendidimus apud Dunstaple saccum lanee

de velleribus pro septem marcis ; et lanam pelliciam

pro sex.

Lime made Eodem anno feeimus calcem multam per manus W.

priory. ^e Norliam ; et dedimus ei pro stipendiis septem mar-

cas ; ita quod nihil invenimus ei nisi boscum.

Death of Eodem anno, die Veneris ante festum Sancti Michae-

Cantilupe ^^^> mortuus est Willelmus de Cantilupo tertius, et die

Sept. 25. Mercurii proxima sequente, scilicet, in crastino Sancti

t St 11
Michaelis, apud Stodleam sepultus, prsesentibus abba-

Sept. 30,
" tibus, et prioribus multis, et comitibus ; videlicet,

Simone de Monteforti comite Leycestrise, et comite de

Hereforde,^ qui corpus defuncti in sepulcro posuerunt.

The jus- Eodem anno venerunt justiciarii itinerantes in comi-

Buckinff- tatum Bukingliam, in octabis Sancti Michaelis
; scilicet,

hamshire. abbas de Burgo Sancti Petri,^ magister Simon de Wal-

tone, E/obertus de Sotingdone, et Johannes de Cave,

clerici ; dominus Willelmus Trussel, et dominus Nicho-

laus de Hanlou, milites. Et apud Neuport sederunt

usque ad festum Sancti Martini. Inde venientes apud
William de Bedeford, sederunt ibi per quindecim dies. Et porta-

champ vit ibidem coram eis abbas de Wardone ^ decern et

sued by the septem brevia contra Willelmum de Bellocampo ; et

Wardon. per eos summonitus, quamvis prsesens esset in villa

On his de Bedeford, coram eis tamen noluit comparere. Qui

appear, the anxiati propter hoc, et taedio aftecti, miserunt nuntios
judges suos ad comitem Ricardum, tunc Anglise custodem,

Eichard of Consilium quserentes ab eo, quid super his facerent.

Cornwall, j]^ rescripsit eis, quod de justicia facienda nihil omit-

\ Humphrey de Bohun.
|

^ William de Sheldwick.
2 John de Cauz.
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terent. Quo audito, dicti justiciarii baroniam Wil- A.D. 1254

lelmi de Bellocampo in manum regis ceperunt, et ^"^ ^" ^^^'
^

^ , ^

^ ^
__ sequence

railites posuerunt, scilicet Willelmum de Falho et Wil- his barony

lelmum de Hollawe] le, qui baroniam custodirent, ne ^^ ^^^^^^*

Willelmus de Bellocampo manum apponeret.

Eodem anno mortuus est Gilbertus de Sesrrave in Death of
O Ml

prisona Reginaldi de Puns in partibus transmarinis
; ^Jge^Ja^g

ubi multi nobiles Anglise imprisonati fuerunfc ; et qui-

dam evaserunt, et quidam ibi mortui sunt.

Eodem anno factus est episcopus Karliolensis ma-

gister Thomas de Veteri-ponte, et obtinuit a rege

custodian! baronise quinto die Natalis Domini, apud

Cantuariam.

Eodem anno venerunt apud Dunstaple magister f. 45 b.

Simon e de Waltone, et Robertus de Sotino^done, et ?'^
^ justices at

dommus Nicliolaus de Hanlou justiciarii, et, una cum Dunstable.

priore, placita tenuerunt ; et facta sunt priori omnia

juramenta sub his verbis, " Hoc audis, domine prior,

'^ justiciarie domini regis/' Et habuit ibi dominus prior The prior

prsecones suos. et coram justiciariis prsedictis recepit
J'^^^J.^^^

.

prior catalla felonum,^ et vastum Henrici Percamenarii ed goods

ad valentiam sexaginta solidorum et ampliiis ; et de ^^^o^^-

trium latronum evasione de prisona prioris mansit idem oppressed

prior quietus, sed in expensis justiciariorum multum ^y the

.-. .

,

. expense of
luit gravatus. the judges.

Eodem anno, ante festum Sancti Michaelis, misit Marriage

dominus rex filium suurn Edwardum de Wasconia in of prmce
Edward.

Hispaniam ad regem de Casteliis, ut acciperet sororem

suam in uxorem, quod et factum est, sicut antea per

internuntios fuerat prolocutum. Et facta ibidem mora

* There is a blank of half a line

here. The following headings, ap-

parently mere raarginal scribblings,

are given by Wanley, -which he

supposes to refer to this place : they

have been entirely cut off in the

binding; " De catallis felonum. De
" Simone le Brettun duodecim dena-

VOL. III.

rios. De Willelmo de Leycestre

suspenso, quatuor denarios. De
Letitia, quae abjuravit regnum pro

latrocinio, duos solidos. De Hen-
rico le Parchemenarii, qui abjura-

vit regnum pro homicidio, viginti

solidos, et pro wasto decern soli-

dos."

N
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A.D. 1254, per aliquod tempus, rediit dictus Edwardus cum uxore

Gifts of the sua et comitatu ad patrem suum in Wasconia. Et

hinu
^ dedit illi dominus rex in terris, redditibus, et wardis,

quindecim milia marcarum ad uxorem suam dotandam,

pro quibus ei assignavit Wasconiam, et quicquid habait

in Hibernia et Wallia, et comitatum Cestri?e, et cas-

trum de Pecco cum pertinentiis, et custodiam terrse

comitis de Ferariis, et Willelmi de Cantilupo, et Gil-

berti de Segrave, et civitates de Bristollis, de Stan-

forde, et Graham,^ et multa alia, quae nobis sunt in-

cognita. Et Edwardo cum uxore et suis in Wasconia
Henry III. dimissis, rex Anglise cum regina et suis, petita licentia

EleanorTt ^ ^QgQ Franciee et obtenta, venit Parysius ; et suscepit

Paris. eum rex Francise in osculum pacis cum gaudio magno,

et solemne fecit ei convivium ; cui rex Angiise in cras-

The three ^ji^LO reddidit talionem. Et ibi fuerunt simul quatuor
sisters of «t i

• at . -^^ .

the queen sorores ; scilicet, regina Angliae, regina Jj ranciee, uxor
at Pans

:

comitis Eicardi, et uxor comitis fratris regis Franciee.

Sanchia,

'

Rex inde profectus venit ad mare, et petens naves,

^^ . cum suis, die Sancti Joliannis Evangelistse applicuit

wife of
'

apud Doveram, occurrentibus et eum cum gaudio reci-

Charles pientibus multis magnatibus Anglise. Et in crastino,
count 01 ^

^ ^ . . .

Provence, die Sancti Thomse martyris, apud Cantuariam fecit

Eeturn of magnatibus suis grande convivium. Die vero Domi-

to London, nica proximo sequente, venit Londoniis, ubi a clero

Jan. 3. Q^ g^ populo cum lionore susceptus est.

Eodem anno, in vigilia Natalis Domini in partibus

transmarinis, mortuus est Petrus Cliaceporc, qui fuit

custos warderobse regis ; et quidam Provencialis, Har-

taldus nomine, est ei substitutus.

Disease Eodem anno, post festuin Omnium Sanctorum, venit

horses in pestis equorum saevissima, quae Malum Linguae ap-
Prance and pellatur, et multos equos in Francia et in Anglia

interfecit, et multos infirmos et inutiles reddidit, qui

vix postea sanari potuerunt.

Grantham.
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Eodem anno vendidimus saccum de meliore lana de A.D. 1254.

Dunstaple pro septem marcis, et de alia pro sex marcis, °° ^^ *

quia lana tunc fuit vilis.

Eodem anno, in crastino octavarum Sancti Hyllarii, The

justiciarii itinerantes, qui ante Natale sederunt apud
jjinerant at

Chelmesford, venerunt apud Hertford ; scilicet, abbas Hertford,

de Colocestre/ dominus Gilbertus de Prestone, et domi- ^^^' ^^'

nus Willelmus Brito, Rogerus de Wicestre clericus ; et

ibi per aliquod tempus sederunt. Et fecimus ibidem Suit

atornatum .nostrum contra Aliciam, quae fuit uxor priory for

Hugonis prsepositi de Dunstaple
;
quae nos implacitavit ^^ ^^re in

de una acra terrae in Bareworthe, quam dixit esse jus

suum/ Et datus est nobis dies in octabis Trinitatis

anni sequentis, apud Bernemundeshee. Et quia ator- ^o^.^"^^
natus noster ad diem non venit, perdidimus per de- suited,

faltam.

Eodem anno obtinuimus in causa contra Walterum A cause

vicarium nostrum de Stodham, quia retractata fuit against the

augmentatio vicarise suge facta per dominum Robertum vicar of

Grosteste Lincolnise episcopum. Et per abbatem West-

monasterii,^ judicem nostrum delegatum, redacta fuit

ad statum pristinum.

Eodem anno misimus regi per S[imonem] de Etone, A cup of

celerarium nostrum, unam cupam argenti deauratam senTto^the

centum solidorum, in reditu suo de Wasconia. ^^g-

Anno gratiae MCCLV., in quindena Fascbse, convocavit Fresh

rex omnes magnates suos, et tenuit parliamentum ofTh^kinff

solemne cum eis, petens auxilium a clericis et laicis, for money

;

prseter decimam ei a domino Papa concessam. Qui

omnes petierunt inducias responsioni suae, usque ad

festum Sancti Micbaelis proximo sequens, ut tunc answered

praecise responderent, dum tamen, medio tempore, li-
^^

bertates in magna charta et in cliarta forestae con-

tentas faceret observare. Quod se promisit facturum,

nee tamen perduxit ad effectum.

* William de Spalde-vryk.
1

- Richard de Crokesleye.

N 2
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A.D. 1255. Eodem anno, mense Aprili, prope Londonias morfcuus

archbishop ^^^ Walterus de Gray, arcliiepiscopus Eboracensis, et

W. de apud Eboracum delatus. Et post aliquod tempus voca-

Sewal de
^^^ vocandis, elegerunt in pastorem magistrum Sewale,

Bovill ejusdem ecclesise tunc decanum. Cui rex noluit con-

ofYork^^ sentire, obiciens ei, quod ante matrim^niuia fuit geni-

Opposition tus, et propterea illegitimus, [et] quod electus milites
of the kmg

g^jgtinuit ; sed capitulum, convocatis fratribus, de com-

muni consilio, tres majores de capitulo miserunt apud

curiam Romanam
;

qui obtinuerunt electum suum a

domino Papa cum ho[no]re confirmari, contra regis